

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

(Valores expresados en pesos Colombianos)

		DICIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024	Variacion
ACTIVO				
	NOTA			
CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes del efectivo	5	296.634	12.098.938	(11.802.304)
Inventarios	6	12.383.100	860.290	11.522.810
Anticipos		-	7.120.000	(7.120.000)
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		12.679.734	20.079.228	(7.399.494)
ACTIVO NO CORRIENTE				
Deudores Comerciales y Otras Cuentas Por Cobrar	7	7.977.205	7.977.205	-
Otros activos		-	-	-
Propiedades, Planta y equipo	8	19.198.862	8.447.831	10.751.031
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		27.176.067	16.425.036	10.751.031
TOTAL ACTIVO		39.855.801	36.504.264	3.351.537
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
Obligaciones con Terceros		-	-	-
Cuentas por Pagar	9	4.023.235	7.298.000	(3.274.765)
Pasivos Estimados y Provisiones		744.500	8.281.270	(7.536.770)
TOTAL PASIVO CORRIENTE		4.767.735	15.579.270	(10.811.535)
ACTIVOS NETOS				
Sin Restricción				
- Asignados Nuevo Programa		327.665	7.287.698	(6.960.033)
- No Asignados		10.091.500	10.091.500	-
- Temporalmente Restringidos		24.668.901	3.545.796	21.123.105
TOTAL ACTIVOS NETOS		35.088.066	20.924.994	14.163.072
TOTAL ACTIVOS NETOS Y PASIVOS		39.855.801	36.504.264	3.351.537

Las notas adjuntas son parte integral de este estado financiero.


SANDRA YOLENNY MEDINA PERDOMO
 Representante Legal


JAIVER W. SANCHEZ SALAMANCA
 Contador
 T.P.No.200671-T

FUNDACIÓN ZION
NIT:900.892.742-8
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 (Valores expresados en pesos Colombianos)

		<u>DICIEMBRE 2025</u>	<u>DICIEMBRE 2024</u>	<u>Variacion</u>
	NOTA			
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL				
Capital Suscrito y Pagado	10	10.091.500	10.091.500	-
Ajuste Revaluación Cambiaria de Cuotas		-	-	-
SALDO FINAL CAPITAL SOCIAL		<u>10.091.500</u>	<u>10.091.500</u>	<u>-</u>
RESERVAS				
Reservas Ocacionales		-	-	-
SALDO FINAL RESERVAS		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO				
Resultados del ejercicio		327.665	7.287.698	(6.960.033)
Traslado de Reservas	10	-	-	-
Resultados de ejercicios anteriores		5.982.455	(1.305.243)	7.287.698
Sueravit por Valorizaciones (Activos- Inventarios)		18.686.446	4.851.039	13.835.407
SALDO FINAL DEL RESULTADO DEL EJERCICIO		<u>24.996.566</u>	<u>10.833.494</u>	<u>14.163.072</u>
TOTAL PATRIMONIO		<u>35.088.066</u>	<u>20.924.994</u>	<u>-</u>

Las notas adjuntas son parte integral de este estado financiero.



SANDRA YOLENNY MEDINA PERDOMO
Representante Legal



JAIVER W. SANCHEZ SALAMANCA
Contador
T.P.No.200671-T

	NOTA	DICIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024	Variación
INGRESOS OPERACIONALES				
Programa Cuidando	11	15.138.052	45.806.770	(30.668.718)
Manos de Misericordia		38.761.258	21.636.597	17.124.661
Donaciones en Especie		2.338.644	4.348.247	(2.009.603)
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		56.237.954	71.791.614	(13.544.057)
GASTOS OPERACIONALES Y DE ADMINISTRACIÓN				
Servicios Profesionales y Administrativos	12,1	39.685.001	34.421.800	5.263.201
Provisiones	12	576.500	8.281.270	(7.704.770)
Servicios		5.909.920	503.947	5.405.973
Depreciaciones		3.103.469	2.161.111	942.358
Gastos Legales	12,2	387.000	1.089.900	(702.900)
Diversos		8.427.761	4.231.859	4.195.902
TOTAL GASTOS OPERACIONALES Y DE ADMINISTRACIÓN		58.089.651	50.689.887	7.399.764
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Donaciones Entidades		13.854.500	-	13.854.500
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		13.854.500	-	-
GASTOS DONACIONES				
Gastos Donaciones - Mercados - Regalos	13	10.381.795	13.111.154	(2.729.359)
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		10.381.795	13.111.154	(2.729.359)
RESULTADO ANTES DE FINANCIEROS		1.621.008	7.990.573	(18.214.462)
COSTOS FINANCIEROS				
Financieros Bancarios	14	1.125.343	643.840	481.503
Financieros Comisiones		-	59.035	(59.035)
TOTAL FINANCIEROS		1.125.343	702.875	422.468
Provision de Renta		168.000		
RESULTADO DEL EJERCICIO		327.665	7.287.698	(18.636.930)

Las notas adjuntas son parte integral de este estado financiero.


SANDRA YOLENNY MEDINA PERDOMO
 Representante Legal


JAIVER W. SANCHEZ SALAMANCA
 Contador
 T.P.No.200671-T

DETALLE DE GASTOS OPERACIONALES Y DE ADMINISTRACIÓN			
	Administrativo	OP. Programas	Total
Servicios Profesionales Y Administrativos	11.060.001	28.625.000	39.685.001
Provisiones (Impuestos)	744.500	0	744.500
Servicios	2.159.920	3.750.000	5.909.920
Depreciaciones	3.103.469	0	3.103.469
Gastos Legales	317.000	0	317.000
Diversos	1.369.061	7.058.700	8.427.761
Gastos Donaciones - Mercados - Regalos	872.498	9.509.297	10.381.795
Financieros Bancarios	1.125.343	0	1.125.343
TOTAL	20.751.792	48.942.997	69.694.789